
UBND TỈNH LAI CHÂU 
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

Số:           /QĐ-SKHCN 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  Lai Châu, ngày      tháng 7 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 Sở Khoa học và Công nghệ  

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

 

Căn cứ Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 22/5/2025 thực hiện Nghị quyết 

số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 05/6/2025 của UBND tỉnh Lai 

Châu về thành lập Ban Chỉ đạo của về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28/2/2025 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 Sở Khoa học và Công nghệ (sau đây gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Giám đốc Sở. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Phó Giám đốc Sở phụ trách Văn phòng Sở. 

3. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo: 

- Chánh Văn phòng; 

- Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông tin; 

- Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo lường chất lượng; 

- Trưởng phòng Quản lý khoa học và công nghệ;  

- Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông; 

- Giám đốc Trung tâm Kiểm định và Phát triển KHCN;  

- Chuyên viên tổng hợp Văn phòng Sở, Thành viên kiêm thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 



2 

 

1. Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc Sở phương hướng, giải pháp để giải 

quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, cơ chế, chính sách đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 

và cải cách hành chính. 

2. Cho ý kiến về các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án quan đến 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 

và cải cách hành chính thuộc thẩm quyền quyết định của Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện các mục 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số, triển khai Đề án 06, cải cách hành chính; triển khai các chương trình, kế 

hoạch thực hiện các nhiệm vụ giao tại Chương trình hành động số 63-CTr/TU 

ngày 27/02/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 22/5/2025 

của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính 

phủ về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc 

gia, Kế hoạch số 1406/KH-SKHCN ngày 13/6/2025 của Sở Khoa học và Công 

nghệ Kế hoạch Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 

số giai đoạn 2025-2030, định hướng đến 2045 và các Kế hoạch, Thông báo kết 

luận, Văn bản chỉ đạo của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW về công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. 

4. Giúp Giám đốc Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai các nhiệm 

vụ giao tại Chương trình hành động số 63-CTr/TU ngày 27/02/2025 của Tỉnh ủy, 

Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 22/5/2025 của UBND tỉnh, Kế hoạch số 

1406/KH-SKHCN ngày 13/6/2025  của Sở Khoa học và Công nghệ và các Kế 

hoạch, Thông báo kết luận, văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 

tỉnh thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW về công tác phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. 

5. Hàng năm, tổ chức sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Sở. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực 

hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo. 



3 

 

2. Văn phòng Sở làm nhiệm vụ thường trực của Ban Chỉ đạo; đảm bảo các 

điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, 

Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở và thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT; VP. 

     GIÁM ĐỐC 

      
 

 

 

 

 

 

      Nguyễn Minh Hiệu 

 
 

 

 


		2025-07-15T14:17:50+0700


		2025-07-15T15:29:28+0700


		2025-07-15T15:29:28+0700


		2025-07-15T15:29:28+0700




